[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02 февраля 2020 года

№ 33
пгт. Забайкальск

О создании оперативного штаба  по проведению санитарно-противоэпидемиологических мероприятий повышенной готовности на территории муниципального района «Забайкальский район»

На основании Федерального закона от 30 марта 1999  года № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» распоряжения Правительства Забайкальского края от 27января 2020 года № 13-р «О проведении на территории Забайкальского края санитарно-эпидемиологических мероприятий повышенной готовности», в целях недопущения рисков осложнения санитарно- эпидемиологической обстановки в муниципальном районе «Забайкальский район»,  на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Создать оперативный штаб по организации и осуществлению санитарно –эпидемиологических мероприятий на территории муниципального района «Забайкальский район»,  до особого распоряжения; (приложение № 1);

2. Исполнителям мероприятий  санитарно-эпидемиологических мероприятий по санитарной охране территории муниципального района «Забайкальский район» от заноса и распространения инфекционных заболеваний, вызывающих риски возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечить их полную реализацию;

3. Руководителю оперативного штаба обеспечить координацию взаимодействия  исполнительных органов государственной власти муниципального района «Забайкальский район» по вопросам проведения санитарно-эпидемиологических мероприятий повышенной готовности и оперативного информирования Правительства Забайкальского края о реализации  намеченных мероприятий;

4. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

муниципального района «Забайкальский район»

от 02 февраля 2020 года № 33
СОСТАВ

оперативного штаба по организации и осуществлению санитарно-эпидемиологических мероприятий на территории муниципального района «Забайкальский район».

          Руководитель оперативного штаба:

1. Беломестнова Вера Николаевна – и.о. Главы муниципального района             «Забайкальский район»;

         Заместитель руководителя оперативного штаба:

2. Нестулей Андрей Иванович – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора Забайкальского края в Забайкальском районе;

          Члены оперативного щтаба:

3. Нерода Оксана Дмитриевна – и.о. главного врача ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»;

4. Каевич Любовь Павловна -  гл. специалист Забайкальского Управления Роспотребнадзора по железнодорожному транспорту;

5. Резанов Андрей Николаевич – начальник ОМВД по Забайкальскому району;

6. Шиманюк Алексей Васильевич – начальник ЛОП на станции Забайкальск;

7. Стрельников Евгений Александрович – начальник ОВО Росгвардии МВД России по Забайкальскому району;

8. Ермолин Олег Гавриилович – Глава городского поселения «Забайкальское»;

9. Кузьмин Вадим Владимирович – и.о. начальника жд. станции Забайкальск;

10. Ушакова Татьяна Васильевна- гл. инженер отделения ЖДПП Забайкальск Читинского филиала ФГКУ Росгранстрой;

11. Цыбенов Зоригто Чингисовия – начальник ПСЧ-18;

12. Непомнящих Максим Сергеевич – начальник ЕДДС Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

13. Дьяков Николай Николаевич – специалист Администрации муниципального района «Забайкальский район».